
بانكاخبار
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد:

منکر وجود فساد نیستم

چقازردی:عاملیت 11 میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی توسط بانک سپه برای پرداخت به 10 هزار و500 طرح مولد و اشتغال زا

 اقدامات بانک سپه برای تحقق مهمترین برنامه دولت؛ تبدیل درآمد نفت به ثروت ملی ؛تولید واشتغال

وزیر کار با اشاره به اینکه نباید کتمان کنیم، وضع 
کنترل  سیستم  یک  گفت:باید  نیست،  خوب  کارگران 
شده و ساختارمند را برای مبارزه با فساد در دستور کار 
قرار دهیم، یعنی هم باید ساختارها را اصلاح کنیم و هم 

آموزش در دستور کار قرار گیرد.
علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 
وضعیت بنگاه های اقتصادی مشکل دار در کشور، اظهار 
داشت: بنگاه های تأمین اجتماعی تنها 9 درصد از بازار 
سرمایه را شامل می شود، نه کل اقتصاد ایران را؛ فعالیت 
در  نیست،  ایران  نیز مختص  بازنشستگی  صندوق های 
سراسر دنیا با توجه به اینکه صندوق های بازنشستگی 
بین النسلی هستند، فعالیت اقتصادی می کنند، آن دسته 
از کشورهایی که اساس صندوق هایشان بر پایه مالیات 
ایران  در  اما  ندارند،  صندوق ها  در  سرمایه گذاری  است 
بین النسلی  بازنشستگی  اینکه صندوق های  به  توجه  با 

هستند، بر پایه سرمایه گذاری بنا شده اند.
میزان  کشورها  از  برخی  در  افزود:  ربیعی 
سرمایه گذاری در GDP با ایران قابل مقایسه نیست؛ 
در ایران متأسفانه با ناکارآمدی های پیچیده و پی درپی 
روبرو بوده ایم؛ این مسائل دیده نمی شود، به طور کلی در 
یک اقتصاد سالم که تورم و نرخ سود آن مشخص است 
باید حقوق بازنشستگان نظام  تأمین اجتماعی، صندوق 
بانک ها، صندوق فولاد و تمام صندوق ها پرداخت شود؛ 
اما در اقتصادی که ارز در نوسان است و به یکباره قیمت 
ارز کاهش می یابد، نرخ سهام شرکت های مختلف نیز 
کاهش می یابد. در چنین شرایطی پول افراد به موقع داده 
نشده است و علاوه بر آن در مقاطعی برای صندوق ها 
تصمیماتی گرفته شده است که خارج از اراده صندوق 

ها بوده است.
وی افزود: مثلا در بازه زمانی کوتاه مدت 4 سال به 
یکبار تعداد مستمری بگیران 4برابر افزایش می یابد که 
این موضوع  ناشی از تصمیماتی خارج از اراده صندوق 
است بلکه به آن این تصمیم را تحمیل کرده اند. چنین 
اتفاقاتی منابع و مصارف صندوق ها را به هم می زند. از 
سوی دیگر میزان پولی که باید به صندوق ها داده شود 
تا آنها برای سرمایه گذاری تصمیم گیری کنند، اتفاق 
نیفتاده است. وزیر کار تصریح کرد: اگر بخواهیم مرور 
کنیم چرا وضعیت صندوق های بازنشستگی چنین است؟ 
باید بگوییم هر دولت باید در زمان خود به تعهداتشان 
عمل می کردند و هر آنچه که باید به صندوق پرداخت 
می کردند به موقع صورت می گرفت چنین نمی شد. 
از  بسیاری  در  بازنشستگان  به  شاغلان  میزان  اکنون 
صندوق ها تناسب درست ندارد. در صندوق فولاد این 
نسبت 1به 10 است. یعنی یک نفر شاغل و در مقابل 10 
نفر بازنشسته بگیر هستند. در زمانی میزان شاغلان بیشتر 

از بازنشستگان بود.
17 تصمیم غلط را در زمینه نظام بازنشستگی 

و حمایتی استخراج کرده ایم
وی با اشاره به اینکه 17 تصمیم غلط را در زمینه 
استخراج کرده ایم، گفت:  و حمایتی  بازنشستگی  نظام 
در حال حاضر صندوق فولاد را به تأمین اجتماعی به 
ازای بدهی واگذار کردند که ارزش معدن آن 2هزار و 
200 میلیارد تومان بیان شد اما در حال حاضر آن را 
500میلیارد تومان هم خریداری نمی کنند. یعنی دولت 
به  بدهی  آنکه  جای  به  خود  مسئولیت  دوران  در  ها 
صندوق ها را به صورت نقد پرداخت کنند تا آنها خودشان 
برای سرمایه گذاری تصمیم بگیرند با واگذارهای غلط 
تلاش کردند که بدهی خود را صاف کنند.ربیعی اظهار 
داشت: در آن زمان هیچ کس انتقاد نکرد. در حال حاضر 
با انتقاد از واگذاری ها به روش غلط بیان می کنم 80 

درصد بهره برداری که از صندوق ها داریم برابر با 20 
خودمان  توانستیم  می  که  بود  گذاری  سرمایه  درصد 
داشته باشیم اگر دولت بدهی خود را به صورت واگذاری 
شرکت ها پرداخت نمی کرد. وی ادامه داد: شرکت هایی 
که در گذشته واگذار شده در آینده حتی 2درصد هم 
بازگشت سرمایه ندارد. معتقد هستم شرکت هایی که به 
صندوق ها واگذار شده است حداقل خدمتی که کرده اند 
این است که تثبیت شغل کرده اند. یک شرکت فولادی 
را به عنوان بدهی به تامین اجتماعی واگذار کرده اند که 
8هزار نیروی اضافه دارد. قیمت تمام شده یک نفر در 
واحد این چنینی حدود 4میلیون تومان است. اینگونه به 
ما شرکت تحویل داده اند. من معتقد هستم که فرآیند 
خصوصی سازی باید به درستی صورت می گرفت. ربیعی 
تصریح کرد: در حال حاضر باید تغییر رویکرد صندوق ها 
را در دستور کار قرار دهیم و از بنگاه داری به سمت سهام 
داری پیش رویم. این حق صندوق ها است که بتواند به 
نسل آینده پاسخگو باشد. بنگاه  داری در موارد خاص باید 
صورت گیرد.  وی تأکید کرد: نقش صندوق باید به عنوان 
پیشران اقتصادی باشد. یعنی باید در شرکت هایی واگذار 
شود که اتفاق خوبی در اقتصاد کشور شکل گیرد. اتفاق 
بدی که درخصوصی سازی گذشته رخ داد این بود که 
زنجیره ها در اقتصاد قطع شد. در حال حاضر مشاهده می 
کنید در خوزستان یک کارخانه فولاد، کارخانه اکسین و 
یک کارخانه فولاد دیگر داریم که اینها به صورت زنجیره 
به هم متصل بودند که همه این موارد قطعه قطعه شد و 
از ارزش اقتصادی آنها به همین تناسب کاسته شد. باید 
به همین شرایط بازگردیم. سیاست های منسجم را پیش 
گرفته ایم.  ربیعی بیان کرد: شرکت های زیان ده را از 
بین شرکت های دیگر استخراج کرده ایم. شرکت های 
سود آوری را که خارج از استراتژی ها بوده نیز استخراج 
کرده ایم. در حال حاضر در قالب چند برنامه قصد داریم 
وضعیت بنگاه ها را از حالت فعلی نجات دهیم. بحث 
تهاتر سهام، فروش در بازار سهام، ادغام برخی شرکت ها، 
یا  دارایی ها  فروش  مدیریت،  پیمان  روش  به  واگذاری 
انحلال، جذب سرمایه گذاری خارجی و تشکیل صندوق 

های قابل معامله در بورس را در دستور کار داریم.
فساد در کشور وجود دارد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به اینکه 
آیا به وجود فساد اعتقاد دارید و برای جلوگیری از فساد 
چه کارهایی انجام داده اید؟ گفت: هیچ کس نمی تواند 
ادعا کند که فساد تمام شدنی است. دو گونه فساد داریم. 
یقه  است که رشوه می گیرند. فساد  نوع فسادی  یک 
سفیدها را هم داریم که بیشتر با آن مواجه هستیم. باید 

یک سیستم کنترل شده و ساختارمند را برای مبارزه با 
فساد در دستور کار قرار دهیم. یعنی هم باید ساختارها 

را اصلاح کنیم و هم روی آموزش و فرهنگ کار کنیم.
وی افزود: در برخی از کشورها شرایط به گونه ای 
است که افراد بدون پرداخت رشوه نمی توانند زندگی 
باید  کردن  زندگی  برای  ای  جامعه  چنین  در  کنند 
واژه«زنده باد فساد« به کار گرفته شود. نوشتن کتاب من 

نیز به همین دلیل بود.
ربیعی تصریح کرد: چند مسئله هست که به غلو 
و بزرگ نمایی فساد ضربه می زند. در مرحله اول پدیده 
فساد است؛ فساد وجود دارد اما واقعا باید درباره  فساد به 
اندازه واقعی خودش بحث و بررسی صورت گیرد. در حال 
حاضر مشاهده می کنیم که خیلی از مردم می گویند اگر 
3تا فساد حل شود مشکل ما هم حل می شود، »یک 
اختلاس کم بشه مشکل ما حل می شه« این شعار بارها 

شنیده شده است.
یک  اما  نیستم.  فساد  منکر  من  داد:  ادامه  وی   
مسئله ای وجود دارد که فساد را عمیق می کند. برخورد 
سیاسی با فساد است. هر زمان که فساد به عرصه سیاسی 
کشانده شود عمیق می شود. مسئله دیگر این است که 
به فساد باید واقعی نگاه شود. فساد واقعیتی هست که 
وجود دارد اصل مبارزه با فساد شفافیت است. به نوبه 
خودم از روزی که در وزارتخانه آمده ام برای مبارزه با 

فساد تلاش کرده ام.
نظام شفافیت را در شرکت ها دنبال کردم

ربیعی خاطرنشان کرد: نظام شفافیت را در شرکت 
ها دنبال کردم. تا زمانی که سیستم ها را صاحبانشان 
امکان  است.  بیشتر  فساد  بروز  امکان  کنند  نمی  اداره 
تخلف هم وجود دارد. بین ساختارهای فساد ساز و فساد 

گسترو ساختارهای فسادسوز باید تفاوت قائل شویم.
از فردی که فساد زیرمجموعه من را افشا 

کرد، حمایت کردم
وی افزود: ما چند مسیر را به خوبی دنبال کردیم. 
پیش از بخشنامه های رسمی عضویت در هئیت مدیره 
بازنشسته ها در هئیت مدیره ها منع  را محدود کردم. 
شده اند. به دوستان توصیه کرده ام که از دانشگاه ها 
تا  بیاورید  ها  مدیره  هئیت  در  را  نخبگان  از  تعدادی 
اداره  برای  راه  بهترین  شوند.  تربیت  ای  نخبه  مدیران 
شرکت ها سیستم واگذاری است اما شیوه واگذاری ها 
باید درست باشد به گونه ای نباشد که منجر به بیکاری 
کارگران شود. در حال حاضر بعد از راه اندازی سامانه 
پیام  مورد   103 اندازه  به   sandogh_shafaf@
دریافت کردیم. 23مورد از این پیام ها درباره صندوق ها 

بود که 60درصد آن در مورد انتصاب ها بود و 30درصد 
درباره تخلف مالی بود و 10 درصد متفرقه بود. برای هر 
کدام از این موارد بازرس گذاشتم، اما برخی از موارد بسیار 
مفید بود.  اگر فردی از فساد هم خبر داشته باشد و افشا 

کند، شخصاً امنیت شغلی وی را تضمین می کنم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به اینکه 
آیا در مقابله با فساد پرونده ای بوده است که بررسی و 
به نتیجه برسد؟ گفت: با سازمان بازرسی روابط خوبی 
بخش  در  ها  تحریم  زمان  در  مثال   طور  به  داشتیم. 
پتروشیمی شرکت هایی که  وجود داشته برای اینکه پول 
برسد باید به شرکت هایی که نزدیک حاشیه خلیج فارس 
بوده می رفته و پول می آمده است که مثلًا حدود 1000 
میلیارد تومان برای یک سال دست فردی می مانده است 
که خواب این پول بسیار بالا بوده است که سودبانکی 
آن 200 میلیارد تومان می شده است و تضامینی  وجود 
نداشته است. حدود 3 نوع از این پرونده ها در حال حاضر 
در دستور کار داریم  که دنبال کرده ایم. مثال دیگر ملکی 
بود در بلوار ارتش برای بازنشستگان بود. روزی گزارشی 
به دفتر من رسید مبنی بر اینکه قرار است این ملک 
را 32 میلیارد تومان بفروشند، جواز شهرداری را فرد به 

بازرسی نیاورده بود.
*وضع کارگران خوب نیست

وی ادامه داد: این واقعیتی است که نباید کتمان 
دریافتی  سالها  نیست،  خوب  کارگران  وضع  که  کنیم 
کارگرها از تورم عقب مانده و قدرت خریدشان کاهش 
یافته، این یک واقعیت است. وزیر کار خاطرنشان کرد: 
غالب بازنشسته های تأمین اجتماعی ما دریافتی چندانی 
ندارند، مثلا کسی که با 15 سال بازنشسته شده، واقعا 
چیزی نمی گیرد.وی افزود: می گویید وضع بازنشسته 
ها خوب است، می گویم نه؛ می گویید آیا قدرت خرید 
کارگرها کفاف زندگی را می دهد، به خصوص کارگرانی 
که در شهر زندگی می کنند، می گویم نه، چرا که فقر 
شهری بسیار وحشتناک تر از فقر روستایی است. ربیعی 
با بیان اینکه با وجود تمامی واقعیت های موجود مسیری 
با  که می رویم درست است، گفت: ما در این 4 سال 
آقای دکتر روحانی نشستیم این مسائل را به عنوان برنامه 
دیدیم و در بحث بازنشستگان کشوری و حقوق کارگری 
در سال اول 25 درصد اضافه کردیم عملا 31 درصد بود، 
سال دوم 17 و خورده اضافه شد که عملا با برخی جوانب 
امر 21 درصد بود، همینطور طی این سالها سعی کردیم 

این شیب را درست کنیم.
حداقل حقوق را یکباره بالا نمی بریم

وی ادامه داد: قدرت خرید از تورم عقب مانده بود 
که ما تلاش کردیم در این خصوص تغییری ایجاد کنیم، 
اما واقعا یکباره نمی شود. من علاوه بر وزیر کار، وزیر 
تولید هم هستم، باید مراقب کارفرماهای نیمه جان هم 
باشم و نمی توانم بگویم که امسال حداقل دریافتی یک 
میلیون و 200 هزار تومان را به 2 میلیون تومان تبدیل 
تعطیل  هم  موجود  کارگاههای  همین  که  چرا  کنیم 

خواهند شد.
وزیر کار با بیان اینکه ناچاریم هم با کارفرما مدارا 
کنیم و هم وضعیت کارگران را در نظر بگیریم، گفت: ما 
باید با شیبی مناسب در جهت اصلاح باشیم که امسال 
هم همین موضوع را در دستور کار داریم، برای بازنشسته 
ها امسال هم پول گذاشتیم، شاید نتوانیم همسان سازی 
را که پول کلانی را می خواهد یکباره اجرایی کنیم اما 
در این جهت حرکت می کنیم، یکسال 2500 میلیارد 
 3400 امسال  تومان،  میلیارد   800 بعد  سال  تومان، 
میلیارد تومان که سعی می کنیم که به صورت پلکانی تا 
حقوق زیر 2 میلیون و 500 هزار تومان را افزایش دهیم.

و  مهمترین  به  اشاره  با  سپه  بانک  مدیرعامل  بانک-  سرویس 
استراتژیک ترین هدف دولت یعنی تبدیل درآمد نفت به ثروت ملی،تولید 
و اشتغال که همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز بوده است،اظهار 
داشت:بانک سپه با درک این مهم بالغ بر 11 میلیارد دلار از منابع صندوق 
توسعه ملی و بخش قابل توجهی از منابع داخلی خودرا به بخشهای مولد 

اقتصادی کشور تخصیص و تزریق کرده است.
مطلب  بیان  ضمن  چقازردی  محمدکاظم  امتیاز،  گزارش  به 
صندوق  و  سپه  بانک  بین  شده  منعقد  قراردادهای  اساس  فوق،افزود:بر 
توسعه ملی،این بانک با تأمین مالی10 هزار و 500 طرح در بخش های 
اقتصادی کشور از محل منابع صندوق توسعه ملی،نقش مهمی  مختلف 
در تولید و اشتغال کشور ایفا کرده است. رئیس هیئت مدیره بانک سپه 
گفت:این بانک برای تأمین مالی طرح های مذکور اقدام به انعقاد قرارداد 
منابع صندوق  از محل  تسهیلات  اعطای  برای  واجدشرایط  متقاضیان  با 

توسعه ملی به مبلغ 33 هزار و 450 میلیارد ریال کرده است.
امضای قرارداد 11 میلیارد دلاری بانک سپه با صندوق 

توسعه ملی
وی رقم ریالی کل قراردادهای منعقد شده بین بانک سپه و صندوق 
توسعه ملی را از سال 1390 تا پایان بهمن ماه سال جاری 70 هزار و 
و 176  میلیارد  این مدت 11  افزود:در  و  کرد  اعلام  ریال  میلیارد   388
بانک سپه منعقد  و  ارزی بین صندوق توسعه ملی  قرارداد  میلیون دلار 
شده است. چقازردی ادامه داد:طرح هایی که توسط بانک سپه از محل 
صندوق توسعه ملی تأمین شده در بخش های آب و کشاورزی،صنعت، 
معدن،گردشگری، نفت،گاز و پتروشیمی و محیط زیست مشغول فعالیت 

است.
 ایجاد بیش از 12 هزار شغل از 

محل منابع صندوق توسعه ملی
رئیس هیئت مدیره بانک سپه در خصوص میزان اشتغال ایجاد شده 
از محل منابع صندوق توسعه ملی،اظهار داشت:بانک سپه با تأمین مالی 
طرح های مختلف اقتصادی از محل صندوق توسعه ملی بیش از 12 هزار 
شغل مستقیم ایجاد کرده است. وی تصریح کرد:علاوه بر قراردادهای دو 
جانبه بین صندوق توسعه ملی و بانک سپه،این بانک تعداد قابل توجهی 
منابع صندوق  و  منابع داخلی  با  را  اقتصادی کشور  پروژه های کلان  از 
توسعه ملی عمدتاً در مناطق مرزی و کم برخوردار تأمین مالی کرده است.

اجرای 20 پروژه کلان اقتصادی با مشارکت بانک سپه در 
مناطق کم برخوردار کشور

مدیر عامل بانک سپه گفت:این بانک برای اجرای 20 پروژه کلان 
اقتصادی کشور از محل منابع داخلی،همچنین منابع صندوق توسعه ملی 
داده  اختصاص  چین  یوان  میلیارد   4 و  دلار  میلیون   800 و  میلیارد   6
برای عملیاتی کردن پروژه های مذکور  است. وی اضافه کرد:بانک سپه 
حدود 15 هزار میلیارد ریال از منابع داخلی خود را اختصاص داده است. 
اجرا  در حال  اقتصادی  پروژه کلان  کلیه 20  داد:تقریباً  ادامه  چقازردی 
های  استان  در  ملی  توسعه  و صندوق  بانک سپه  داخلی  منابع  از محل 
مرزی و کم برخوردار بوده و در این پروژه ها حدود 11 هزار و 500 نفر 
به صورت مستقیم مشغول به کار هستند.وی خاطر نشان کرد:پروژه های 
تأمین  و  پتروشیمی،نیروگاه،آبرسانی  نفت،گاز،  گانه مذکور در حوزه   20
تولید  افزایش  این طرح ها در  و  بوده  آب شرب،گردشگری و کشاورزی 

محصولات استراتژیک و توسعه اقتصادی کشور نقش مؤثری دارد.
41 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در بخش آب و 

کشاورزی 
رئیس هیئت مدیره بانک سپه ضمن اشاره به اهمیت توجه به بخش 
آب و کشاورزی،تصریح کرد:این بانک برای کمک به توسعه بخش آب و 
مبلغ 41  به  این حوزه  پروژه های  مالی  تأمین  قرارداد  کشاورزی کشور 

هزار و 100میلیارد ریال را با صندوق توسعه ملی طی 6 سال اخیر امضا 
کرده است.

اختصاص 23 هزار میلیارد ریال به بخش صنعت و معدن 
در  و  ثابت  سرمایه  تأمین  برای  سپه  داشت:بانک  اظهار  چقازردی 
گردش فعالان حوزه صنعت و معدن از محل منابع صندوق توسعه ملی 

قراردادی به ارزش 23 هزار و 687 میلیارد ریال منعقد کرده است.
پرداخت 6 هزارمیلیارد ریال به فعالان بخش گردشگری

صنعت  به  کمک  برای  بانک  گفت:این  سپه  بانک  عامل  مدیر 
گردشگری کشور 6 هزار میلیارد ریال منابع از محل صندوق توسعه ملی 

به این بخش اختصاص داده است.
 بهره مندی 41 هزار بنگاه کوچک و متوسط کشور از 

تسهیلات بانک سپه
اقتصادی  های  بنگاه  به  توجه  ضرورت  بر  تأکید  ضمن  چقازردی 
اولویت  در  ها  بنگاه  این  مالی  کرد:تأمین  تصریح  متوسط،  و  کوچک 
بانک  بانک مرکزی در سال 96 قرار گرفت به همین خاطر  برنامه های 
سپه در سالجاری به 41 هزار و 733 بنگاه اقتصادی کوچک و متوسط 
سپه  بانک  پرداختی  رقم  وی  است.  کرده  پرداخت  تسهیلات  کشورمان 
و  هزار   68 را   96 سال  در  متوسط  و  کوچک  اقتصادی  های  بنگاه  به 
859 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود:این بنگاه ها در زمینه های مختلف 
را  و محصولات خود  فعالیت کرده  و خدماتی  تولیدی،توزیعی،کشاورزی 
های  بنگاه  خاطر  همین  به  کنند  می  عرضه  صنفی  واحدهای  طریق  از 
اقتصادی کوچک و متوسط در رونق اقتصادی کشور نقش مهمی دارند.  

سال  ابتدای  از  بانک  داد:این  ادامه  سپه  بانک  مدیره  هیئت  رئیس 
گذشته در راستای اجرایی کردن منویات مقام معظم رهبری برای ایجاد 
رونق تولید و کمک به رشد اقتصادی با مسئولیت پذیری کمک به بنگاه 
 733 و  هزار  و  داد  قرار  خود  کار  دستور  در  را  متوسط  و  کوچک  های 
واحد تولیدی کوچک و متوسط در مجموع 19 هزار و 790 میلیارد ریال 
انکار  نقش  به  اشاره  ضمن  وی  کردند.  دریافت  سپه  بانک  از  تسهیلات 
ناپذیر تأمین مالی بنگاه های کوچک و متوسط در حفظ و اشتغالزایی، 
استانهای  در  مستقر  متوسط  و  کوچک  های  کرد:بنگاه  نشان  خاطر 
رضوی،آذربایجان  غربی،کرمان،مازندران،خراسان  اصفهان،آذربایجان 
شرقی و یزد بیشترین میزان تسهیلات دریافتی از بانک سپه را به خود 

اختصاص دادند.
 دومین بانک کشور در پرداخت تسهیلات به بنگاه های 

کوچک و متوسط هستیم 
چقازردی یادآور شد:بخش قابل توجهی از تسهیلات پرداختی بانک 
سپه به بنگاه های کوچک و متوسط در حال ثبت در سامانه بهین یاب 
بوده و این بانک سعی کرده است تسهیلات بنگاه های معرفی شده واجد 
شرایط از سوی کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استانها را در کمترین 
زمان ممکن پرداخت کند. مدیر عامل بانک سپه گفت:این بانک در قالب 
سامانه بهین یاب و مراجعه مستقیم مشتریان اقدام به پرداخت و تأمین 
مالی بنگاه های کوچک و متوسط کرده و براساس آمارهای منتشر شده 
طبق ثبت نام در سامانه بهین یاب بانک سپه در پرداخت تسهیلات به 
این بنگاه ها دومین بانک کشور است. چقازردی تصریح کرد:این در حالی 
است که بخش قابل توجهی از تسهیلات پرداختی بانک سپه به بنگاه های 

کوچک و متوسط از طریق مراجعه مستقیم مشتریان بوده است.
کمک به کنترل تورم؛ توسط بانک سپه به عنوان یکی از 

مهمترین اهداف اقتصادی دولت
رئیس هیئت مدیره بانک سپه اظهار داشت:این بانک برای صیانت 
از کنترل تورم به عنوان یکی از دستاوردهای مهم دولت گام های مهمی 
برداشت و با رعایت مقررات بانک مرکزی در جذب منابع یکی از موفقیت 

ترین بانک های کشور طی دو سال اخیر بوده است.

 رشد64 درصدی منابع بانک سپه
وی ضمن اشاره به رشد 64 درصدی منابع بانک سپه طی دو سال 
ابتدای سال  از  بانک  روبه رشد سپرده های کل  روند  اخیر،تصریح کرد: 
جاری ادامه داشته و منابع بانک سپه از 501 هزار میلیارد ریال در ابتدای 
ماه سال جاری  بهمن  پایان  ریال در  میلیارد  به 820 هزار  سال 1395 
های  بانک  ترین  منضبط  از  یکی  را  سپه  بانک  چقازردی  است.  رسیده 
برای  بانک  این  افزود  و  برشمرد  مرکزی  بانک  مقررات  رعایت  در  کشور 
کمک به اجرای سیاست های اقتصادی دولت و برنامه های بانک مرکزی 

در اعطای منابع بانکی،نرخ های مصوب را رعایت کرد. 
نامه رییس کمیته امداد به معاون اول رییس جمهور در 

تقدیر از بانک سپه
براساس این گزارش پرویز فتاح رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
به واسطه نقش بانک سپه در کمک به خانواده های تحت پوشش این نهاد 
طی نامه ای به معاون اول رییس جمهور آورده است:بانک سپه با پرداخت 
مبلغ 370 میلیارد ریال تسهیلات معادل صد در صد تعهد پذیرفته شده در 
تبصره 26 قانون بودجه سال95 باعث اشتغال توانمند بیش از2732 خانواده 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(  شده است. پرویز فتاح در بخش 
دیگری از نامه خود از معاون اول رییس جمهور خواسته تا از آقای چقازردی 

مدیرعامل بانک سپه به دلیل تلاش یاد شده تقدیر نماید.
آغاز زندگی مشترک 80 هزار زوج جوان با وام ازدواج بانک سپه

رئیس هیئت مدیره بانک سپه ضمن اشاره به عملکرد مطلوب این 
سال  ماهه  ده  کرد:در  نشان  ازدواج،خاطر  تسهیلات  پرداخت  در  بانک 
جاری 80 هزار و 471 زوج جوان با تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بانک 
با اختصاص 6  سپه زندگی مشترک خود را آغاز کردند. وی افزود:بانک 
هزار میلیارد ریال از منابع خود گام مؤثری در اجرای طرح ضربتی وام 
ازدواج مورد تأکید بانک مرکزی برداشت. چقازردی اضافه کرد:بانک سپه 
بابت پرداخت تسهیلات ازدواج به زوج های جوان در ده ماهه سال جاری 

8 هزار و 407 میلیارد ریال از منابع خود را اختصاص داد.
 بانک سپه بهترین بانک کشور در فعالیت های ارزی 

پسابرجام
رئیس هیئت مدیره بانک سپه گفت:براساس آمار دریافتی از بانک 
مرکزی در دوره پسابرجام، بانک سپه با 8 میلیارد و 276 میلیون دلار، 
و 9  بانکی کشور طی سال 1395  را در سیستم  ارزی  بهترین عملکرد 
شبکه  از  سپه  بانک  افزود:سهم  وی  است.  داشته   1396 سال  اول  ماه 
بانکی کشور در حوزه عملیات ارزی در سال گذشته 12.58 درصد و 9 
ماهه ابتدای سال جاری 14.39 درصد است.چقازردی با بیان اینکه حجم 
فعالیت های ارزی از جمله شاخص های حضور موفق بانک ها در عرصه 
داخلی و بازارهای جهانی است، اظهار داشت: بانک سپه با داشتن نیروهای 
توانمند در این عرصه موفقیت های چشمگیری را در مدت کوتاه پس از 

برجام به دست آورده است.

 ایرانسل کمپین »عدم استفاده از 
صورت حساب های کاغذی« را راه اندازی کرد؛
صورت حساب های دیجیتال جایگزین 

قبض های کاغذی می شوند
از  استفاده  ایرانسل  اقتصادی-  سرویس 
راه هکارهای متنوع و نوین دیجیتال جهت اطلاع 
به جای  را  دائمی  خطوط  صورت حساب های  از 
خود  مشترکان  به  کاغذی  قبض های  دریافت 

پیشنهاد می کند.
روابط  از  نقل  به  و  امتیاز  گزارش  به 
از شیوه های  استفاده  پیشنهاد  ایرانسل،  عمومی 
مشترکان  صورت حساب های  دریافت  دیجیتال 
با هدف حفاظت از محیط  زیست و در راستای 
همواره  ایرانسل  که  اجتماعی  مسئولیت های 
رو  این  از  است،  شده  ارائه  بوده،  پایبند  آن  به 
مشترکان  که  است  کرده  پیشنهاد  ایرانسل 
خطوط دائمی با پیوستن به کمپین عدم استفاده 
از صورت  حساب های کاغذی از راهکارهای متنوع 
طریق  این  از  و  بگیرند  بهره  دیجیتال  نوین  و 
درختان  بی رویه  قطع  از  جلوگیری  در  سهمی 

داشته باشند.
ایرانسل به عنوان اپراتور پیشرو در کسب 
نیز برای دریافت  این  از  رضایت مشتری پیش 
مشترکان  کامل  یا  خلاصه  صورت حساب های 
افزار  نرم  از  استفاده  جایگزین  مسیرهای  خود 
پست  من«،  »ایرانسل  وب  نسخه  و  کاربردی 
است.  کرده  معرفی  را  پیامک  و  الکترونیکی 
با  دائمی می توانند  همچنین مشترکان خطوط 
از   *555*1*2# دستوری   کد  کردن  وارد 

میزان بدهی خود مطلع شوند.
ایرانسل  دائمی  سیم کارت های  مشترکان 
که تا پیش از این نسخه  کاغذی صورت حساب  
مراجعه  با  دریافت می کردند می توانند  را  خود 
دریافت  من«  »ایرانسل  کاربردی  افزار  نرم  به 
ارسال  با  یا  و  لغو  را  کاغذی  صورت حساب 
دریافت  از  را  خود  انصراف   2465 به   1 عدد 

کنند. اعلام  صورت حساب کاغذی 
مشترکان خطوط دائمی ایرانسل با مشارکت 
در این طرح علاوه بر جلوگیری از مصرف کاغذ 
و قطع بی رویه درختان از 2 گیگا بایت اینترنت 
با ترافیک رایگان یک ماهه بهره مند خواهند شد.
ایرانسل در راستای کسب رضایت مشترکان 
تیرماه سال جاری  در  این  از  پیش  دائمی خود 
تعرفه مکالمه سیم کارت های دائمی خود به ازای 

هر دقیقه 333 ریال کاهش داده بود.

معاون سازمان مالیاتی خبر داد
وصول ۸۶ درصد مالیات ها در 11 ماه

معاون سازمان امور مالیاتی گفت:  86 درصد 
مالیات ها در 11 ماه سال جاری وصول شده است 

که رقم آن 80 هزار میلیارد تومان است.
نادر جنتی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
ماهه   11 مالیاتی  درآمدهای  به  وصل  اشاره  با 
تومان  میلیارد  هزار   80 داشت:  اظهار  امسال 
درآمد مالیاتی وصول شده که 45 هزار و 600 
میلیارد تومان مالیات مستقیم و 35 هزار و 400 
ارزش  بر  مالیات  به  مربوط  نیز  تومان  میلیارد 

افزوده است.
امور  سازمان  مستقیم  مالیات های  معاون 
مالیاتی کشور گفت: در حال حاضر 86 درصد از 
درآمد مالیات محقق شده و 14 درصد از مالیات 
عدم تحقق دارد که تلاش می کنیم در ماه آخر 

جبران کنیم.
وی با بیان اینکه در پایان هر فصل اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزده از مویان دریافت می شود، 
تصریح کرد: بنابراین طبیعی است که در برخی 
ماه های سال درآمد این بخش مالیاتی بیشتر از 
مالیات های مستقیم باشد. در بخش مالیات های 

مستقیم سالی یک بار اظهارنامه اخذ می شود.
چرا  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  جنتی 
شرکت های دولتی اوضاع خوبی ندارند و مالیات 
اکثرا شرکت ها  خوبی وصول نشده است، گفت: 
وضعیت  به  توجه  با  که  کرده اند  اعلام  زیان 
زیاد  که  واحدهایی  اکثر  است.  کشور  اقتصادی 
همچنین  و  هستند  تولیدی  نیز  کردند،  اعلام 

شرکت های بزرگ شرایط مشابه دارند.
بانک ها  با  نامه  تفاهم  اینکه  مورد  در  وی 
است،  بانکی  اطلاعات حساب های  دریافت  برای 
و  کردند  امضا  را  تفاهم نامه  بانک ها  اکثر  گفت: 
فعالیت  کیش  در  که  ونزوئلا  ایران  بانک  یک 
دولتی  بانک های  است.  نشده  نهایی  هنوز  دارد، 
و خصوصی نیز یا تفاهم را امضا کرده یا در حال 

نهایی شدن است.
امور  سازمان  مستقیم  مالیات های  معاون 
بانک ها  با  نامه  تفاهم  جزئیات  مورد  در  مالیاتی 
اطلاعات  دریافت  به  مربوط  آن  جزئیات  گفت:  
را  شده  خواسته  قانون  طبق  آنچه  و  حساب ها 
بیان کنند. فوریت این است که مانده حساب ها 
و اطلاعات را تا پایان سال به ما بدهند، تا برای 
بهره برداری  قابل  مالیات  تشخیص  و  رسیدگی 
بررسی  به  اطلاعات  این  که  امیدوارم  باشد. 

اظهارنامه های سال 96 مودیان برسد.
معاون مالیات های مستقیم سازمان مالیاتی 
سال  یک  باید  بانک ها  قانون  طبق  داشت:  بیان 
ولی  می دادند،  ارائه  را  خود  اطلاعات  پیش، 
بالاخره زیر ساخت ها و نرم افزارها و ارتباطات این 

موضوع فراهم نیست.
مالیاتی  جامع  طرح  اینکه  بیان  با  جنتی 
داشت:  اظهار  است،  رسیده  خوبی  جاهای  به 
مالیات  محاسبات  تمامی  و  اظهارنامه ها 

الکترونیکی و سیستمی انجام می شود.
مالیاتی  نظام  در  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
امضای طلایی نداریم، یادآور شد: کل رسیدگی 
و محاسبه، تشخیص و حسابرسی مالیات مشاغل 
انجام  سیستمی  کوچک  و  بزرگ  شرکت های  و 

می شود و فرایندها دستی نیست.

تقدیر رییس کل بانک مرکزی از 
همراهی رییس جمهور و دولت با نظام 

بانکی کشور
بانک-  سرویس 
در  سیف  الله  ولی  دکتر 
مجمع  هفتمین  و  پنجاه 
که  مرکزی  بانک  عمومی 
با حضور رییس جمهور در 
ساختمان مرکزی این بانک 

رییس  و  دولت  از همراهی  برگزار شد،  تهران  در 
به  بانکی  نظام  مجموعه  تلاش  کنار  در  جمهور 
عنوان عامل مهم در تحقق سیاست های منضبطانه 
پولی و مالی، مهار تورم و دستیابی به رشد مطلوب 

اقتصادی در سال های اخیر تقدیر کرد.
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی 
بانک ملت، دکتر سیف در مجمع عمومی سالیانه 
سال  یک  عنوان  به   95 سال  از  مرکزی  بانک 
شاخص در حوزه اقتصاد کشور نام برد و افزود: 
تحقق وعده تک رقمی پس از ربع قرن در کشور، 
به  اقتصادی جهان  بالاترین رشد  به  یابی  دست 
انضباط در سیاست  ارزی،  زغم محدودیت های 
های پولی و مالی از سوی دولت و بانک مرکزی، 
ارز  موقع  به  تامین  ارز،  بازار  در  ثبات  استمرار 
انتظارات تورمی، کاهش  واردکنندگان، مدیریت 
موسسات  فعالیت  توقف  ها،  بانک  در  سود  نرخ 
غیرمجاز، اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به بیش از یک میلیون نفر و .. از جمله فعالیت 
سیاست  راستای  در  و  مرکزی  بانک  مهم  های 
های اقتصاد مقاومتی بوده است.وی افزود: با حل 
و فصل مناقشات بین المللی تحولات مثبتی در 
حوزه روابط کارگزاری بانک ها حاصل شده است 
رشد  شاهد   96 سال  نخست  ماهه  شش  در  و 
اقتصادی 4.5 درصدی و تراز مثبت تجاری کشور 
اعتبار در زمینه  ایم. رییس شورای پول و  بوده 
رعایت نرخ های مصوب بانک مرکزی نیز گفت: 
هزار   5 از  بیش  بازرسی  و  میدانی  بررسی های 
شعبه بانکی حکایت از عملکرد مناسب بانک ها و 
موسسات اعتباری در رعایت سقف های نرخ سود 
امر  این  که  دارد  مرکزی  بانک  سوی  از  ابلاغی 
توان برنامه ریزی بانک ها برای استفاده مطلو ب تر 
به  تسهیلات  اعطای  برای  سپرده ای  منابع  از 

واحدهای اقتصادی را افزایش  خواهد داد.

عضو هیات مدیره بانک ملی ایران تاکید کرد:
افزایش سودآوری مهم ترین سیاست 

مالی بانک است
بانک-  سرویس 
بانک  مدیره  هیات  عضو 
به  به  تاکید  با  ایران  ملی 
تلاش  نهایت  کارگیری 
میزان  افزایش  بر  کارکنان 
گفت:  بانک  سودآوری 

کاهش میزان مطالبات معوق و افزایش نرخ مؤثر 
تسهیلات در این زمینه بسیار موثر است.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی 
بانک ملی ایران، برات کریمی در بازدید از شعبه 
مستقل اسکان بانک ضمن تقدیر از کارکنان شعبه 
ارائه بهترین خدمات  به جهت عملکرد برتر آنها، 
بانکی به مشتریان را از مهم ترین اولویت ها برشمرد 
اهداف، مسیر  و  راهبردها  تدوین  با  اظهار کرد:  و 
موفقیت هموار خواهد شد که این موضوع زمینه 
ارائه خدمات شایسته تر به مشتریان را فراهم می 
سازد. وی با تاکید بر لزوم افزایش انضباط مالی در 
واحدهای بانک اظهار کرد: افزایش سودآوری مهم 
ترین سیاست مالی بانک است و مدیریت هزینه 
و انضباط مالی در افزایش یا کاهش منابع بانکی 
تاثیر بسزایی دارد.عضو هیات مدیره بانک ملی ایران 
خواستار جذب حداکثری منابع ارزان قیمت شد و 
عنوان کرد: اعطای تسهیلات خرد می تواند ابزاری 
برای تعامل و جذب مشتریان باشد که به عنوان یک 

فرصت جهت سودآوری بیشتر باید مد نظر باشد.

تسهیلات اعطایی بانک رفاه به 
بخش های مختلف اقتصادی

بانک-  سرویس 
ماهه   11 در  رفاه  بانک 
در  جاری،  سال  نخست 
کشاورزی،  های  بخش 
مسکن  معدن،  و  صنعت 
بازرگانی،  ساختمان،  و 

خدمات و متفرقه بالغ بر 288.137 میلیارد ریال 
تسهیلات اعطا کرده است.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک 
رفاه؛ در 11 ماهه نخست سال جاری، تعداد 9.943 
خانگی،  مشاغل  الحسنه  قرض  تسهیلات  فقره 
جویی  مدد  های  طرح  کارفرمایان  و  اشتغالزایی 
شدگان  معرفی  به  ریال  میلیارد  مبلغ 1.152  به 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی این بانک 
پرداخت شده است.بانک رفاه همچنین در مدت یاد 
مبلغ 2.434  به  فقره تسهیلات  تعداد 131  شده 
سپرده  قراردادهای  منابع  محل  از  ریال  میلیارد 

گذاری صندوق توسعه ملی اعطا کرده است.

 رونمایی از طرح های جدید 
کارت هدیه بانک سامان

بانک-  سرویس 
آستانه  در  سامان  بانک 
میلاد حضرت  رسیدن  فرا 
روز  و  )س(  زهرا  فاطمه 
علی  حضرت  میلاد  مادر، 
)ع( و روز پدر و همچنین 

سال نو، طرح های جدید کارت هدیه خود را عرضه 
کرد.

به گزارش امتیاز، در راستای افزایش راحتی 
مشتریان، علاوه بر امکان خرید کارت هدیه در شعب 
فروشگاه  از  خرید  امکان  کشور،  سراسر  در  بانک 
اینترنتی بانک سامان نیز فراهم شده است. براساس 
این گزارش، تمام مشتریان شبکه بانکی که هریک 
از کارت های عضو شتاب را داشته باشند، می توانند 
 ، سامان  بانک  اینترنتی  فروشگاه  به  مراجعه  با 
طرح های متنوع کارت هدیه را مشاهده و کارت با 
طرح موردنظر خود را با مبالغ دلخواه و در طرح های 

متنوع به صورت رایگان خریداری کنند.
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